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W IG IL jA .
Śnieżnym obrusem ziemia przykryta 1
Na widkie gody — wigilii święto.
Światła gwiazd jasne płoną w błękitach 
Jeno, że złotych brdc snopow żyta 
Przy 011 y 111 stoi cl ż t to nie żęto 
Na polskich łanach, jak corocznie byw a; .  
jako, że krwawe mieliśmy tu żniwa 
i  krwawe zbiory.

Śnieżnym obrusem ziemia przykryta,.* '
Hej gody, gody! IJtzy wielkim stole 
Tej polskiej ziemi, co naczyn próżnych! 
Jakichże czokać mamy podróżnych;
Tyle miejsc pustych w rudziunem kota? 
!K‘>goż nam jeszcze tu czekać z kolendą,
Jeśli najdrożsi pośród nas nic siędą 
Tej świętej pory? • -* 1 . ?

A ziemia polska Snleżire usłana.
A ziemia polska tak ustrojona,
Radaby dzisiaj w dzień przyjścia Pana 
Oościć na swoicn skrwawionych łanach 
W szystkie swe dzieci — macierz stęskniona! 
% jeno swym zmarłym składa obiaty 
3t ciszy mogilnej, jako ten z przetl laty 
jóbyczaj każe.

Gwiazda złocista, pierwsza z gromadki!.*, 
•babunia w drżące, bieluśkie ręce 
Bierze z talerza białe opłatki:
„Antka nam braknie...** A z oczu matki 
Łzy lecą srebrne. W czarnej sukience 
Tuli zbiedzone, sieroce maleństwo,
Któremu gwiazdka dała już męczeństwo 
I nędzę w darze,

r  * *
Hej, ziemio polska, tożeś bogata;
Ubrał śnieg biało Twoje chojary 
i n.róz osrebrzył ściany w Twych cnalfaefc, 
Stróżujcć wierny żołn-erz na czatach.
Duma to Twoja: żołnierzyk szary!
Ten Twój najmłodszy, co ze zmarłym bratem 
Żywot Twój męką ogłosił _rrze4 światem 
1 krwawą runą.

Śnieżnym obrusem ziemia przykryta*.
O bracia, przy tych białych opłatkach 
Niechże pajpierwsza myśl, co wykwita 
Z naszego serca, co blaskiem świta,
A ma zejść czynem, cudna, a rzadka,
Niechże najpierwsza, niech do tych doleci, _ 
Nad których Chrystus męki swej rozświecif 
Gwiazdę świetlaną.
, i

Niechaj się wyśni orlętom szarym'.
Wighia dawna wśród ukochanych,
Biaiych opła ków zwyczaj piastary 
f łzy podzięki za cud ofiary 
3 „W żłobie leży“ brzmiące organy.
Ksiądz siwiusieńki przed starym ołtarzem.*
A ną kotandę, na świętą — dzA w darze: 
Mtfbić serc bratnich!

• * M. Az.

Lwów. 24. grudnia 1919.
Drugie obchodzimy Buże Narodzenie jako 

naród wolny i zjednoczony W praw dzie nasz 
w idnokrąg polityczny nie zupełnie jeszcze w ol
ny od chm ur; na granicach dym ią złow rogie 
działa, ziemie kresow e dręczy niepew ność ju
tra , w P aryżu  obca w ola usiłuje krępow ać sw o
bodny lot Białego O rła. Z drugiej strony  jednak
0 ile w eselsze mogą być dla nas św ięta obecne 
w porównaniu z zeszłorocznemu Kraj dźwignął 
się z zamętu, polski żołnierz, okazaw szy się 
godnym wielkich swoich przodków , tysiącom  
braci na W schodzie upragnione pizyniósł w y
zwolenie, polska m yśl państw ow o-tw órcza w 
W arszawce p rzyb iera  skrystalizow ane form y
1 odbudowuje gmach polskiej państw owości. 
Chwila tylko, a ujrzym y się silnym, św ietnie 
zorganizow anym  narodem , gdy Ojczyzna na
sza oprze się na ludzie wiejskim, robotniku, k tó
rym  w arstw y  inteligentne służyć będą za oddu- 
nvrh  doradców  i przew odników . Jeżeli cala 
Folska m a poważne powody, by z m yślą spo
kojną 1 otuchą w sercu spędzać to drugie św ię
to naszej ery  wolnościowej, o ile więcej do tego 
pow odów  m am y m y, m ieszkańcy bohaterskie
go Lw ow a.

C o za błogie nar ogarW a uczucie na  royś>. 
że  przy  kolędzie ,iie będzie nam służyć za a- 
kom pam ament grzechot karabinów  m aszyno
w ych, grających na przedm ieściach, ani też nie 
w ybierze się do nas z opłatkiem, ukraiński 
granat.

Otulone cichą pow agą śni m iasto Lwów 
w iekow y swój sen o Polsce, to najw ierniejsze 
m iasto Rzeczypospolitej. Śnieg pruszy, a szyby 
okien stro ją się w przepyszne, fantastyczne 
kw iaty , spokojne o jutro, t o  nie rozerw ie ich 
w  strzępy  przerażająca siła detonacji. w  po
w ietrzu tylko błąka się wspomnienie sAaszli- 
wei inwazji i mieszając się ze wspomnieniami 
tatarskich i tureckich woien. zdaje się splatać 
wieniec pięknej tradycji poświęcenia, bohater
stw a i zapału.

Jakżeż w ięc w iele m am y ty tułów  do p raw 
dziw ej radości i wesefe. D latego najpiękniej
szym  podarunkiem  gw iazdkow ym , jaki nam 
przynieść mogą obecne św ięta, to sam nastrój 
ś\\ iafeczny. W ywołuje on w  nas podniosły stan 
ducha, który  pozwala nam z odpo\Hednią prze
żyw ać siłą wielkość obecnej chwili dziejowej 
i w całej pełni zdać sobie sp raw ę z ogromu 
dokonującego się dzieła.

Bo oto doczekaliśm y się uroczystej chwili, 
kiedy m ożem y otw orzyć testam ent, pisany 
krw ią przez bohaterskich Ojców naszych, a co 
więcej, jesteśm y w stanie bronić w szystkich 
naszych do niego praw  i odpierać nieuzasa
dnione pretensje. Niech w ięc rozebrzm. staro  
polska kolenda iah daw nk j, przed wiekami: 
Chrystus się nam narodził! p ierś wolna śpiewa 
pieśń, w której* w yraża się także radość z na
rodzenia Polski. A kiedy przed oczym a zatań- 
cza figurki jasełek, nie zadrży  nam serce na 
widok Heroda jak kiedyś, gdy w  myśli staw ało  
nam widme krw aw ego cara.

W eselm y się więc, gdyż lepiej nam dziś, 
niźti zeszłego było roku, u w sercu żyje na
dzieja lepszej przyszłości. Św iąteczny nastrój 
pobudzi nas do nowych czynów, zachęci do 
ofiarniejsze! pracy nad budow a Ojczyzny, a

tradycyjny  opłatek ożyw i i umocni ideę b ra 
terstw a. A jeśli będziem y istotnie czuć siy 
w szyscy synam i jednej Ojczyzny, jedną myślą 
i jednem dążeniem  służenia Poisce przejęci, 
może zejdzie w tą noc wigilijna z samotnego 
sw ego posterunku chm urna postać wielkiego 
W ieszcza i zam ieszka w śród nas, iako uczucią 
upojenia i chorał przez miliony głosów pow tą 
rżany; Kochajmy się!

Raj wspomnienia.
Jest świat, gdzie pośród b aśn iow a h paproć* 
na zamarzniętej szybie gdzieś w zmroku 
anielskich skrzydeł girlanda się złoci, 
cucnpieśni dzwonią w gwiaździstym obłoku 
i pyta ciche, radosne westchniene:
„Mamujiu, to dziś Bożej Naroazenie?**

’■? i?/* "t *+*
Jest świat, gdzie wszystkie cuda są możliwe 

i gdzie się każda bajka ucieleśni, 
więc i zabawki pod drzewniem sa żywe, 
a wszystkie słowa zmieniają się w Dieśni 
i nim cios życia obuchem uderzy, 
wiody się jjjgjqn& jds/>e szczęści© wtórzy „

Jest świat, gdzie njema śniegu, lecz djan.enty, 
Na których biegną anielskie saneczki.
A w głos:e dzwonka śpiewa śmiech zaklęty, 
na drzewku zamiast świeczek lśnią gwiazdeczki 
i śmiech radosny w koło blaski sieje, 
którym się tylko tak raz w życiu śmieje.

Atfw iw*) iaw ww
Jest świat, gozie spływa hen po gwiezdnej dretize 
zimowa baika — towarzyszka marzeń 
i budzi cuda w św.etlanej pożodze, 
snuje stubarwm tecze śnionych zdarzeń.
Jest świat, gdzie wiedzie daremna tęsknota 
—  raj wspomnień, bajka dziecka szczeró-złotaf

—-Maria Habdank K°ssowska.

Dukszty, pod Dźwińskiem.

Święte wolności w Poznaniu.
ODEZWA KOMITETU OBCHODOWEGO , 

WE LWOWIE.
W dniu 27. grudnia 1919 m iasto Poznart 

cała dzielnica Poznańska obchodzi radosną 
rocznicę uwolnienia się od i-ządów^ niennec- 
kch i zjednoczenia z Polską. Myśli i serca  ca
łego narodu zw racają słę w  tym  dniu ku na
szym  Braciom  z nad W anty i Noteci, dzieląc 
ich radość, uczestnicząc w  ich święcie.

Poznań i W felkopolska, to  kolebka Imienia 
polskiego, kolebka naszego tysiącletniego P ań
stw a. Piastów  i Kościoła polskiego, stolica 
pierw szych książąt i królów . Ojczyzna w skrze
szone! po podziałach korony P rzem ysław o
w i ,  siedziba prym asa — inter exa Polski, od 
w ieków  najdalsza zachodnia tv rierdza polskości 
i  jedyny pomost między polskiem m orzem u 
resztą Polski. W  dobie rozbiorów  ciężko drę
czona. a najsilniej w ynaradaw iana przez naj
groźniejszego w roga, dzielnica ta” stałe sgę nie 

1 fv]k;p najdroższem  ukochaniem ealegc nakoś! a
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ale zarazem  ostoją jego tężyzny  i zdrow ia, 
wzorem  nieugiętej walki o ziemię, w iarę  i j3* 
Zyk, wzorem  niezm ordow anej pracy  gospodar
czej, kolebką odrodzonej nauki polskiej, odro
dzonego polskiego rzem iosła i handlu, PoaeZaS 
;wielk’cj wojny św iatow ej ta  jedna dzielnica 
św ieciła ca ej Polsce jasną pochodnią ftieza- 
ichwiąnej ani na chwVę utnoścl w  zjednoczenie 
wszystKich trzech zaborów  i ntewZruŁiiOfid 
solidarności i konsekwencji w  dążeniu do te 
go zjednoczenia; po wojnie zaś ona pierw sza 
W ytw orzyła u siebie silny rząd narodow y, ria 
Jedności i zgodzie w szystk ich  stronnictw  
oparty .

M iasto ttasze f nasza ziemia Kresowa mają 
łwobec Poznania i W ielkopolski szczególne o- 
l;Owiazki wdzięczności. Zaledwie osw obodzo
na W ielkopolska pierw sza niemal z w szystkich 
eiem  polskich zdobyła się na kilkakrotna iŁbrcj- 
,na i waleczna odsiecz, a krw ią sw ych m łodych 
b n h a tc ó w  przypieczętow ała w iarę w  przyna
leżność kresów  dó Polski Nie szczędziła też 
finzatem w ydatnej pomocy m aterialnej flfa obie* 
źi nego i odciętego od Polski Lw owa. Rocznicę 
naszego oswobodzenia w  dniu 22. Hstophda 
tniaśto Poznań i jego Rada miejska sw ięciiy ii 
roczyście, w yn.ow ne ćem daiac św iadectw o 
jedności urzuĆ I myśli, łaczacYch zachodnią 
I wschodnia Strażnice kresow a.

R odacy! W powszechnej radość! camgo na- 
todu . iaka tow arzyszyć bedzie uroczystościom  
poznańskim, mocniej nad inne odezw ać s'lę po 
winien głoś Lw ow a! W  chwili, gdy nasza 
przynależność do Polski starają się zakw estio
now ać, głośniej, niż kitdykolw iek w ołać w in
niśm y, ź t  do niej należym y, że losy tej najdal
szej i najstarszej dzielnicy równie s4 nam bli
skie i drogie, jak nasze w łasne!

2 inicjatyw y prezydjum  m iasta, z udziałem 
przedstaw icieli reprezentacji miejskiej. KomLe- 
tu obrony kresów  zachodnich i najszerszych 
kół społeczeństw a, u tw orzył się w  na.szem mie
ście kom itet celem Rodnego Uczczenia tej 
rocznicy. Komitet ten ustalił następujący pro
gram  uroczystości:

W  s o b o t ę ,  d. Tl. grtfdnia 19T9: o  go<łz. 
ł9  Jrbno‘ uroczyste nabożeństw o dziękczynne W 
fi?r*yticŚ obrz ła d : o godż. 11 ram , uroczystą 
Akademia w wielkiej saii ratuszowe!.

W  n i t  d t  i e i e, d. 2, Rrudnją 1919: 0 flf 
1? w pofudhie złożenie wieńca na grobach 
M/ielkopnian. poległych w  obronie naszego 
miastii. Punkt zborny na cm entarzu obrońców  
1 wowa. O gndz. A i 5 po-tołudniu obchody ł 
Odczyty dzielnicowe w  lokalach Stowarzyszeń 
i organfizacO. Bliższe szczegóły podane będą

dziennikach.
O byw atele! Jaw cie śle tfjm nle ł Hc^uet 

Ni^^b udzinł W arz w  tej uroczystości bedzie 
św iadectw em  głębokie! cZe| | miłości Waąjtej 
U-ą Poznania i W ielkooolskk

Komitet nbcbodu: dr. Antoni turacz. n n e w  
Komitetu obrony kreśów  Zachodnich, Józef 
Neumann. prezydent miasta Lw ow a.

Dar narodowy 
dla Józefa Piłsudskiego.

Rozmowa-z Wacławem Sieroszewskim i jed
nym ż organizatorów duru.

Odwiedzi! nas wczoraj miły gość, Znakomity 
powieśoiopisarz p. Wacław Sieroszewski Przyje
chał do Lwowa na parę dni w sprawie Zorganizo
wania akcji daru narodowego dla Piłsudskiego, 
którą jest jednym 2 inicjatorów. Ż wrodzonym 
sobie, a tak niesłychani-e Ujmującym j sympatycz
nym zaparem młodzieńczym l prostotą zaczął od 
razu mówić o akc*., k óra go w tej chwili zaprząta.

„Tyle pracy w ttjj Warszawie teraz, czuje ślę: 
źe naprawdę żyjemy w okresie tworzenia. Żyję 
się W  ciągłej gorączce pracy tak- żernie wiem, czy 
będę mógł zrealizować swoje plany literackie. Or- 
tan żujemy obecnie akcję daru narodowego dla 
Pilsmdsitrego.

Znaje mi się. źe fest rzeczą godz'wą cczczenic 
łudzi zasłużonych nie dopiero d o  śmierci — jak 
to się dz eje — lecz za życ:a. A zespolenie całego 
luowlu w hołdzie dla tego, który jest syitiboiuO)

niepodległości, stwarza moment jednoczący, 
i ik porrzebay w  cŁ wiłach walk politycznych i 
klasowych.

F-efem akcji — *o zakupienie części dawnego 
fliająrku Piłsudskich — Zjłow a — w gran dach sa
kr esionych maxlntUffl — wystawienie tam dwnrc 
1 ofiarowanie 'tego skrawka ziemi Naczelnikowi. 
Sumę zbywająca od&a niU się do rozporządzenia. 
ChdełiSt/iy «kcję tę odłożyć do por.iyśirt-ejS^.ych 
czasów, ale na Litwie >-ziicoiia została inicjatywa, 
nie m ogtśm v więc pozostać w tyle*

Akcja nasza Ł<Wćn.ie się rozwija, sp&txała się 
z lowszechnem  ponurdem. Zawiązanych mamy 
dotąd 33 komitetów.

Akcja nasza n;e  idzie z gófy ód szefów, ofi
cerów. Zwracamy się do urzędników, żołnierzy; 
twoutymy komitety z  m sytucji kulturahiyehr ce
chów, kooperatyw, związków zawodowych, or
ganizacji nauczyc ie lach  itd-, Komkei takt pó* 
wstanie ni'edavTio w Pozańiu; na jeigo czele stanął 
ks. prymas Daloor. Na froncie kompąnje — bez 
wezwania — samorzutnie poczęły zbierać fundu
sze. Wyjeżdżam dziś do W arszawy, nie mam 
więc czasu szerzej sprawę tę omówić, ale nieba* 
wem przybędę, to szerzej pomówimy,"

Nie wątpimy, że piękna inicjatywa padnie U 
pas u* aRUirt podatny.

Sprawa niecierpka zwłoki.
Z N aC IN A  CZEŚĆ ,|ENC0VV POLSKICH Wfe

FRANCj* DOTAi) NlEZWOLNlONAf
O trzym aliśm y Hst z Francji od osób kom

petentnych, z kióregt dowiadujem y ślę, żo 
przew ażna część jeńców Polaików z arrrtjł da.  ̂
wnej niemieckiej, któfLy me wstąpili do artóji 
Hallera, pozostaje dotąd w obozach koncentra
cyjnych, Są to przew ażnie Polacy, pochodzący 
z terenów plebiscytow ych śląsk a , P rus i Po
znańskiego. Zw racam y uwagę m inisterstw a 
Sp^aw zagranicznych na to, że podobna Rąte- 
gorja jeńców niemieckich narodowości duń
skiej opuściła już Francję na krążow nik i 
.,Valkyrie V“, by Wziąć udział w plebiscycie, 
mającym  się odbyć w Szlezwiku (por. „Temps" 
ł  d. e, bm.), B y łoby  rzeczą niezniit.mie w rżną, 
żeby i nasi jeńcy mogli powrócić do kraju na
tychm iast. P rzebyw ając często przez lat 5 we 
Frai.cji w  obozach. W atm osferze patrjotyćżnęj 
i szczerze polskie], korzystając z kursov; hi- 
storji i litera tury  polskiej i tęskniąc szeżerzę 
do kraju, wyrobił* W Sobie silne poćzució"n?iro
dowości i mogliby Stać się siłą niezwykle w a
żną przy  plebiscycie. S p iaw y lej już nłe ze 
względów ludzkości, lecz zw łaszcza ze w zglę
dów narodow ych zaniedbyw ać rtam nie wo.nc.

L e i l f  W ę g i e r  r s d e c y d o w a i t e .
Warunki poico]o«e k9ailc]f«

Bądar»csr,i. (PAT.) B udapeszteński „Achi 
Uhr B latt“ podaje na pods-aw ie ,.New. Rot- 
teid . Couratit** szczegóły u węgierskim trak ta 
cie pokojowym. W edle tego doniesienia, trak tat 
zaw iera postanow ienia w spraw ie oćhrony  
mnfejszcJci narodow ych na tyćtt terytoriach, 
kio.-ycr. W ęgrzy będą s ię  musieli zrzec. Dla 
dokładnego dotrzym ania tych postanowień bę
dą ustanow ione w Kumunji, Czechosłowacji 
i Jugosław ii stałe komisie Koalicyjne, Rząd 
eżecnosłowack i i Jugosłowiański zgodziły się  
'uż na poddanie ślę tym ivarządze;iipm. fl tylko 
Rufflulija w zbrania się dotyclieżaV trak tat pod
pisać. T rak ta t pokojowy w guspodartzej swe) 
cZęśct uznaje cary Dunaj za rzokę m iędzynaro
dową Siedzibą Iwmisji dunajowej będzie w  
myśl życzenia Angji Budapeszt. W edle donie
sień w sporr.nianego pisma, chce Angljd mleć 
Budapeszt punktem środkow ym  sw ej polityki.

T rak ta t zawiera postanowienie* t t  W ęgry Jut 
w najbliższych 10 dniacn będą mogły zaw ierać 
układy gospodarcze ped kontrolą koalicji. W ę
gierska arm ja narodow a będzie się składała zp 
6 dywizji piechoty i 5 dyw izji kaw ąlerjk  
Granica pozostanie po największej części taka 
sama, jak te, toórą w y ty c z  obeciu* linje der 
•tiarkacyjna. W eaie dalszvch wiadomości, chce 
Ar.glią  o ile możności wzmocnić W ęgry, C c dd 
formy rządu na W ęgrzech, ma - rozstrzygnąć 
Plebiscyt, , R aragraf 128 traktatu orzeka, że 
dynastia Habsburska nie m ole wlęeel wróclC 
na tron węgierski. W  przeciągu najbliższych 
25 lat mają W ęgry zapłacić udiZkudowame 
wojenne 18 miliardów, a 20 proc. flotyli duna- 
iowej ma być w ydane koalicji. Co do spraw  
RjeKi nie zaw iera  trak ta t żadnego postano^ 
wienia.

1.SC0 N M t f  z  I t k l m e i n  stonis przed sądem ko a lic ji.
P ary ż . (RAT.) Hawa?; Komisja m iędzy

sojusznicza, mająca ustalić spis Niem ców w in
nych wybuchu wc-Jny, oraz zbrodni w  czaple jej 
irwania popełnionych, odbyła szereg posie
dzeń. Przew odniczący komisji frahcujki pod
sekretarz stanu Ig n a cy  udaje się dżisial do 
Londynu. Spisy p ow y& ze zawierają 1.500 na
zw isk z byłym  ces. W ilhelm em, tias^ ocą tronu 
niem ieckiego, oraz ks. Rupreditem  Bawarskim  
na czeie. Dochodzenia karne w-szczęte będą

również przeciw  wielu generałom  i komendan
tom obozów' koncentracyjnych dla jeńców w 
Niemczech za okrucieństw a, których się w  sto
sunku do jeńców dopuścili. Procesy Pędą się  
toczyły w  rokti przysziym  w Paryżu  lub 
Lhle Rada wojenna w Lille w ydała Już wiele 
rozkazów aresztow ania oficerów i żołnierzy 
niemieckich. Jednego kapitana niem ieckiego  

]i 4 poruczników już uwięziono.

Komunikat wojenny.
W arszawa, (PAT.) Komunikat sztabu ge

neralnego i  22 bm.:
Fitmt litewsko-białbtusk!: Atak bolszew i

cki w rejonie Karpenik odparto. Jeden i  na
szych oddziałów przeprawił ślę na prawy  
brzeg Dzwjny w oKulicy miasta D zisny I roz
bił placówkę nieprzyjacielska, biorąc b jeńcOw, 
Zresztą ha cąłytr. froncie spokij,

Front W ołyński: Spoko], f i  u.sr,

Różne wiadomości.
NIEMCY CZESCY DOMAGAJĄ 3IĘ WY* 

BORÓW.
Praga. (PAT.) Memorjat. Jaki w ręczyli 

przew ódcy N iem ców  prezydeofow t m lfl^trow .

podkreśla, Że Niemcy w  Czecnach stanowczo 
nie chcą być więcej przedm iotem  poutyki, Któ
ra haklada na nich tyike obowiązki, a w yklu
cza od udziału w  ustav 'odaw śtw ie i admini- 
sfracji. W  okolicach niemieckich panuje naj
skrajniejsza nędza. Memoriał domaga się w 
końcu natychm iastow ego rozw iązania ODec-: 
nego zgrom adzenia narodow ość l rozpisania: 
w yborów  do konstytuam y, Obecnego stanu 
rzeczy w Czechach, Niemcy czescy nigdy nie 
uznają, jako praw nego,

RZAb CZESKI CHCF UGODY Z NffiMCAMC
Praga. (PAT,) W odpowiedzi na ni*morjai

ośw iadczył prezydent min., że w ybory do; 
zgrom adzenia narodow ego odbędą się pra-., 
wdopodobnie w pierwszej połowie stycznią 
1920. W yraził nadzieję, że ostatnie koniereijcje 
w  Pradze bedą stanow iły pierw szy krok dc 
współpracy jNtemoów w  rządzie czeskim. Mjr
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^ia ter kolei ośw iadczył, że w ydaleni ze służby 
niemieccy kolejarze zostaną napow rót p rzy 
jęci.

1ANOUA DLA IRLANDCZYKÓW NIE JFST  
HOJNA.

Wiedeń. (PAT.) W m ow ie swojej o sytuacji 
“V Irłandji wspom niał angielski min. skarbu 
Bonar Law  o tern, że sp raw a irlandzka — zda
niem L. Georgea może być uregulow ana tylko 
pod dwoma warunkam i. Jedność państw ? an
gielskiego nie może być zagrożona i prowincja 
U lster (zam ieszkana przew ażnie przez prote
stantów  Anglików) nie może być pogwałcona, 
jeże li ma nastąpić spoKÓj w Irlandii na rozsą
dnej podstaw ie, w ów czas rząa z pew nością się 
nie zgodzi i nie może się zgodzić na rzeczpo
spolitą irlandzką,

i  MONGOIJA PODDAŁA SIĘ CHINOM.
„Le Tenips“ donosi, że Mongolia zagrożona 

najazdem bolszewickim, postanowiła poddać się 
Chinom. Prezydent Chin dekretem z 22. listopa
da zatwierdził przynależność Mongolji, wypo
wiadając układy chińsko rosyjskie.

Praga. (P aT .)  Cż. b. pr. donosi, że rozpo
rządzeniem  m inisterstw a skarbu zniesiona zo
stanie centrala dewiz.

i PatowB skandale.
Dziś w  nocy po 12 otrzym aliśm y 11 stron 

„patow ych" telegram ów , z iego I strona miej
scow ych komunikatów, a na sześciu i pół stro
nach mowa Paderew skiego w spraw ie zarzu
tów dra Bilińskiego, wygłoszona na konwencie 
senjorów  w sobotę 20 b ra .M o w a  ta więc dru
tem w ędrow ała  przez trzy  i pół dnia i przybyła 
tu wc środę 24 bm. My tym czasem  streszcze
nie tej m ow y otrzym aliśm y od naszego kores
pondenta listem — piim o fatalnych warunków 
pocztow ych — w niedzielę popołudniu i umie 
śclliśm y je w  nrze poniedziałkowym, gdy Pat, 
posługując się telefonem, dotarł z nią do nas 
na środę. Czy nie szkoaa pieniędzy na Pata, 
Obciążania linji i nocnej pracy dziennikarzy 
wobec tak skandalicznego niedbalstw a czy nie
do łęstw a? Do spraw y tej. m ającej duże zna
czenie dla naszego życia zbiorow ego, n ieba
wem pow rócim y i działalność P a ta  poddamy 
gruntow nej nem ie.

Z sa!r koncertowej.
' Wieczór Moniuszkowski „Lutni".

Rok Moniuszkowski zamknęła „Lutna" lwow
ska swoim koncertem w sali Kasyna i Koła lit. 
*rt. Wykonano „Litanię Ostrobramską", trzy u- 
stępy c „Sonetów krymskich" i trzy drobne chó
ry, a nadto Pp. Marynowiczówna i Cyganik ud- 
śpiewah po kilka utworów Moniuszki. Chór „Lu- 
*ni“ po wojn,e skompletowany i odświeżony pre- 
zemuje się wcale dobrze, zwłaszcza soprany 
brzmią bardzo pięknie i dysponują* głosami mlo- 
demi i świeżemi. „Litanja" brzmiała w tym ze
spole o wiole lepiej,, niż p'zed kilku tygodniami 
w koncercie gal. Tow. muzycznego, do czesc 
przyczynili się nie mało kwartet solowy, w któ
rym głosy pp. Marynow tczówny i Winklerówny, 
tudzież pp. Jurkiewicza i Cyganika brzmiały 
świetnie. W „Sonetach* i chórach a capęlla były 
pewne nierówności, ale takie rzeczy z czasem 
ustąpią i mamy nadzieję, że chór „Lutni" wróci 
wkrótce do dawnej świetności pod batutą młode
go dyrygenta swegoi P. Adama Sołtysa. Wier.iy 
jak to trudno złożyć teraz dobry chór; męskich 
głosów przedewszystkłom jest brak wielki i pod 
tym względem jeszcze przez długi czas będą dys
proporcje w głosach chóralnych. Nad ich usunię
ciem trzeba będzie pracować. Wielki sukces mia
ła rna Marynowiczówna, która śpiewała arje z 
„Małki ‘ l szereg pieśni, a ogólnłe podoba! się głos 
p. Cyganika, któremu jednak brakuje jeszcze wie
le do umiejętnego śpiewania. Śpiewak ten częsD 
nie wie jak głosu użyć, jak atakować ton, jak 
go potem jozwinąć itd. Mając tak piękny głos 
grzcchemby 1-yio nie kształcić go, jak należy Ga
fa  wieczór zrobił jak najlepsze wrażenie n ^  licz

nie zgromadzonej publiczności. Spoc.Jewamy si;, 
że „Lutnia" wtjtizie znów jako ważny czynnik 
życia muzycznego naszego miasta.

E. Walter.

Od Wydawnictwa.
Z powodu .świąt uroczystych następny numer 

„Kurjera Lwowskiego* wyjdzie dopiero w sobo
tę rano.

Biura redakcji i ad.rrpnist.acji otw arte będą 
dziś we środę 24. bm. dó godz. 12. w pointy* ty 
a następnie dopiero w piątek 2 t  bm. od godz. 10 
do 12 w poluanie.

Kronika.
K .iM b « -< y h .

W iś  rz. kat. Adamat Ewy; gr.kat. Di.ivlła Stołpn 
Jutro rz. kai. Eoźe Narodzenie, gr. kat. Spirłdcna jep. — 
W b i U J  s.oń.a i 67. zaLnod 4 i 2.
R e p e r t u a r  t e a t r u  m i e j i t i e g o ,

W ś »dę z p u n o i u  wijilji teatr zamknięty.
We czwtriek o 3-30 p ;p. „Podjazd nieprzyjacie’- 

ski" — wieczór
W p ątea 0 g. 3 30 popoł. „Polityka" — wieczór 

„Seans", o je ie tka .
W sob iię o 3 pop. „S r‘kowski“ — wieczór „Ry

cerskość w eśniacza" I „P- ja e“.
W niedzielę popoł. „Wesoła wdówka" — wieczór 

„Wąsy i peruka".

w «  l w  w .e ,
—  Najserdeczniejsze źyczenila ł  p o w o d u  

świąt zasyłamy naszym Czytelnikom, współ
pracownikom i przyjaciołom. Oby trud narodu, 
krew żołirerza wydała posiew obfity, by przy
szła WigiJja zastała nas w Polsce naprawdę zjed
noczonej, rozleglej, potężej, spokojnej, siedlisku 
wytężonej pracy, która aaje moc i szczęście.

— Kolędy polskie w  okładzie Galla, odśpiewa 
chór mieszany lwowskiego Tow. śpiew-. „Pieśń" 
w tegoroczne dni świąteczne, a mianowicie: we 
czwartek, 25. bm. o £• rano w czasie mszy pa
sterskiej w kościele św. M. Magdaleny i, o g. 10.3Ć 
w' kościele św. Elżbiety; w piąłek, 26. bm. o g. IŹ 
w bazylice archikatedralnej ob. łać.

— Obrona przyszłości Lwowa. Komisja obi o*
ny przyszłości Lwowa oabyła we w ioiek pos.e- 
dzenie przy współudziale ks. arcybiskupa Teodo ■ 
rowicza i posłów dr. Adama, Stesłowicza i di. 
Loewennerza. Po zagajeniu przewodniczącego r. 
Terenkoczego, który przedstawił przebieg dotych
czasowych prac komisji, oraz zadania jej na naj
bliższą przyszłość, rozwinęła się obszerna dysku
sja, w której wzięli udział prócz posłów pp. Raw
ski, AJeksandrowiczowna, Rybicki, Majerski, 
W er Pszczyński i Próchnjdd.

Uchwalono urządzić po świętach wielki wiec 
manifestacyjny z udziałem bawiących we Lwo
wie posłów bez różnćy stronnictw i polecono 
prezydium miasta, by wspólnie z prezydjum 
komisji i w porozumieniu z delegacją komitetu o- 
broi.y narodowej zajęło -sSę zwołaniem na poło
wę stycznia ao Lwowa zjazau delagatów miast 
zagrożonej połaci kraju celem wyrażenia uczuć 
całej ludności polskiej wobec krzywdzącej nas u- 
chwały najwyższej R'apy koabeji. Na zjeździć tym 
ma być utworzone stałe biuro z siedź, we Lwowie, 
któreby miało objąć dalsze kierownictwo akcji 
w całym kraju, utrzymywać stały kontakt ze sto
licą państwa, z rządem i klubem posłów wschoa- 
rńe-galicyjskich, oraz za pośrednictwem istnieją
cego przy niem biura .prasowego informować za
równo prasę polską, jak zagraniczną o stanie 
sprawy.

t  Dr. Adolf WątoreK. We Lwowie zmarł w 
46 r. życia jako ofiara swego zawodu lekarz 
wojsk Polskich dr. Adolf W atorek. Potrzeb od
będzie się we czwartek, 25. bm. o g. 2. popol. z 
kaplicy szpi ala zapasowego na technice na cmen
tarz obrożcow m. Lwowa. Zmarły obok zajęć 
zawodowych, żywo interesował się ruchem naro
dowym i społecznym. W „Kurjerza Lw." umie
ścił szereg artykułów w aktualnych sprawach.

— Zbiórka na żołnierza ^olslreso. Ponieważ 
dotychczasowa zbiórka na żołnierza polskiego o- 
kazaia się niedostateczną — brak bowiem jeszcze

widu rzeczy dla obdarzenia wszystkich żołnie
rzy — przeto komtec gwiazdkowy dla żołnierza 
polskiego zwraca Się z gorącym apelem do wszy
stkich PT. kupców i przemysłowców miasta 
Lwowa o złożenie na cele wigilji żoinerza pol
skiego jednodniowego procentu od dziennego do
chodu, uzyskanego przy sprzedaży. Łaskawe da
tki zechcą PT. kupcy i przemysłowcy przesłać 
wprost do oficera kasowego dowództwa miasta 
i placu, ul Wałowa.

— Dla żołnierza Polskiego. Artyści teatru 
miejskiego osiągniętą ze zbiórki w dniu 14. bm. 
kwotę przesłali na ręce zarządu związku art. poi. 
w Warszawie. Po odtrąceniu wydatków w sumie 
1167 kor. czysty dochód wynosił 25.403 kor. 
i 685 marek.

— Jasełka na dochód bursy rzemieślnicze} 
św. Sc. Kostki we> Lwowie odegra dziatwa szKOiy 
żeńskiej im. Staszica pod kierownictwem p. Eu- 
lenfeid 30. bm. o g. 3.30 popoł. w sa!S teatru 
„Czwórka" ptzy ul. SzaszkiewLcza obok żandar
merii. Komitet pań p.zygoitowuje dla dziatwy * 
starszych obfity i ciepły bufet we własnym za
rządzie.

— O podwyżkę płac introligatorów. 15. bm.
został przedłożony memoriał pracodawcom in
troligatorskim z żądaniem podwyższenia płac ty
godniowych jak i sztukowych o 50 proc., ponie
waż stara umowa kończy się z d. 31. grudnia br.

— Zawieje śnieżne. Gncgdajszy poc ąg z W ar
szawy, idący przez Lublin, do wczoraj wieczora 
nie nadszedł do Lwowa z powoau zawieji śnież
ny en i zasypania toru za Bełżcem.

— Naprawa uszkoazonej sieci telefoniczne} 
w mieście odbywa się nieprzerwanie w dalszym 
ciągu i potrwa jeszcze około 2 tygodnie. Szkody 
wyrządzone wskutek obmarznięoia i poprzery
wania się przewodów są o wiele wlększty, aniżeli 
pierwotnie przypuszczano i wynoszą około 100.000 
kor. Jak nas informują ze sfer pocztowych, u- 
szkoebonych zostało przeszło 1 '*0 przewodów, 
wskutek czego nich telefoniczny początkowo 
prawie całkiem ustał.

— Najserdeczniejsze życzenia wesołych świąt 
zasyłają dla pięknych i brzydkich obywatelek: 
lwiego grodu, drucrarze L Baonu 40 pp. ,jSwir- 
kótA iwowkich". Poczta poi. 12. j. Kpr Edek 
Banm, knr. Miśko Baran, Lilko Żurawski, Franio 
Cętar i Muro Grabarczyk

— Jedno z pism tutejszych zaatakowało M. S. 
O. w Rudkach, zarzucając jej, że „przemieniła się 
niemal w  agencję bolszewicka**- Burmistrz Rudek 
p. Bierficdizki przysyła nam. pismo na podstawie 
uchwały rady miej. rudeckiej, w której zarzuty 
te zbija jako nieprawdziwe i niesprawiedliwe.

— Zr jęcie cufciu przeznaczonego dla cukier
ników. Ongana kontrolne ministerstwa aprowiza
cji zajęły wczoraj na główr.ym dworcu 3 wago
ny oukiu, który nadszed’ do Lwowa dla tutej
szych cołcenuków Odbiorcy w y k a z y w a li  się 
przyzwoleniem przez ministerstwo handlu przy
działu 3 wagonów cukru, pochodzącego z Czech 
w cenie po 39 kor. za Kilogram, lecz minis er- 
stwo aprowizacji wobec panującej mizerii cukro
wej uw*ażało za stosowne zająć cukier przemy
słowy na rzecz aprowizacji ludności.

Z tęgo powodu wyniknie niezawodnie spór 
między obli ministerstwami, niestety ku zadowo
leniu lichwiarzy, którzy dalej śrubować będą ce
ny cukru, dostarczanego pokątnie na wyroby cu
kiernicze.

— Rabunkowy mord. Sąd powiatowy w Ra- 
diziechowie listem z dnia 21. b*n. zażądał od no- 
licji tutejszej ajenta z pseor policyjnym celem wy
śledzenia mordercy. Z treści listu dowiadujemy 
się, że dnia 21. bm., tj- w niedzielę między godz, 
10. a 12. w pobliskiej wsi Susznie, w czasie, gdy 
prawie wszyscy mieszkańcy byli w cerkwi pod
czas nabożeństwa, jacyś bar.dyd wpadH do jed
nej z chat i zamordowali gosiroayncę Mairotię Sa
fian. Po ó oK en a n iu  m ord u  sprawcy zrabowali 
7.000 kor. i zbiegli.

— Samobójstwo. Ida F ischer, Ucząca 18 lat, 
zamieszkała przy ul. Wagowej 1. 11 wczoraj rano 
skoczyła wsicu-te* roztroju nerwowego w zamia
rze samobójczym z  ii piętra. Nieszczęśliwe dziew
czę poniosło śmierć na miejscu-

-— Ogjen. W realności nrzy ul. Skarbkow- 
skiej 1. 25 powstał wczoraj groźny ogień korni- 

] nowy. SadA  w kominie^ który nie był czyszczo
ny przez cały rok, paliła się jedną gda- nę.
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C H R Y S T U S Najnowsze i najwspzn aisze dzieło filmowe słynnej włoskiej wytwórni „Cłnea* 
w Rzymie. Nadzwyczajne, niebywałe zdjęęia! Potęgi, obrazu tego przęw ygz*
wszystko, cokolw ek na filmie dotychczas sztuka ludzka stworzyła 1

W  P o i s t a  i  ł t a  M b f i t t j .
— Gwiazdka dla dziecu lwowskich. Utworzo

n y  w W arszawie komitet gwiazdki dla dzieci kre. 
sów, mając zapewuona pomoc Ameryki w postaci 
darów i pomoc rządową przez przyznanie specjaf- 
ątjgo funduszu, uchwalonego przez Sejm, zwrócił 
się do magistratu we Lwowie z wezwaniem zorga
nizowania komitetu lokalnego i za wojowania akcji 
gwiazdkowej uda całej dziatwy chrześcijańskiej we 
Lwowie w wieku od lat 6 do i4. Lwowski komitet 
gwiazdkowy pragnie obdzic-Lć dmami nietyiko 
młodz-Ież uczęszczającą óo szkół, tocz takie mło
dzież pozaszkolną, wałęsającą się po ulicach. Dzie
ci 'ie względnie ich rodzice mają zgiioe,ić sic 27. I 23. 
tm. u s>vo:ch opieU.ow ubogich ęcletn wciągnięcia 
ich do spisu.

— Podrożenie dzienników. Pasma warszaw . 
*kie t  powodu ognminego poowyiszema cen pa- 
poru  i druku P(,dwyż.s/.yły znowu bardzo zna
cznie cenę prenumeraty i ogłoszeń. Tak sarnc za
powiada związek dzieumków wiedciwk.di od No- 
wifto Roku podwyższeń f  ceny prenumeraty, a 
zarazem dzienniki wiedeńskie zniosły dostawę 
docnnków  do domu. Każdy prenumerator będzie 
luusał odlne, ać dziemekt w administracjach 
p.sin, lub tuż odbierać je będzie w dystrybucjach. 
aHo leż otrzymywać je będzie pocztą.

— Adolf Stand* wódz sjotiistów galicyjskich, 
b. po.se) do parlamentu ausLrjackiego, zmarł we 
.Wjcdniu.

— Uniwersytet paryski 1 iiuznlowle z obcych 
krajów. Jak donoszą gazety francuskie Uni wersy- 
tet paryski przygotowmjc się na przyjęcie gościnne 
Uczniów zadramicznyJi. Na czde biura informa
cyjnego stoi Hcnri Goy, k ó ry  z Licjatywy rektora 
8.. Poincaire i dziekanów opracowuje program spe
cjalny dła uczniów zagranicznych. Celem teyo 
jtrograniii je.->t stworzyć S£pr|K specjalnych kur
ków dla obcokrajowców, mający na okp P rz e d 
stawienie n<e pewnej części, lecz całokształtu ęy- 
.Wiiliżacji francuskiej. Kursa , te trwać ńiaJą 4 mie
siące i być głównym ogniskiem propagandy fran
cuskiej. Zaimuje sSę fhwwersyieł toż ułatwieniami 
luarerjamemi. iwniy.szczenicm, wystukiwaniem 
lekcji, a niektórzy nawet wspominają p planie u- 
fworzenią domu akademiek *ego pią pcziuów £3 
granicznych.

— Snuerć stawnego malarza- W Cam es zmarł 
August Renoir, sławny malarz francuski, którego 
wpływ tak silnie odczuć się dawał wśród młodych 
malarzy francuskich. W yrazisty rysunek, złota so
czystość kolorytu I ogromna szczerość przeds a- 
'wicnia ccchuwały dzieła jego. Wraz i  Llaude 
Alonetem, Sisleyem i PŁsatgem był 9» przywódcą 
impresjonizmu frauuuckiego. #

— Kinematograf, Kinematograf jest w modzie: 
po wynalazku kinematujn-ąfu kolorowego, now r 
wynalazek pp. Abtahajiią j E. f L, Blocha dopro
wadza szybkość obrazów kinematograficznych do 
jpbrotu rO.OOO totografjl na sekundę. Dezeuł ci o- 
jtrzyriiaU zapomoca wYładowan-ia butelki leydejr 
tfikiej 20 000 do 50 PbO iskier na sekundę i ożywają 
łyoh LPer tako żródia św% ła dla kinematorrafu.

— Środek przeciw nysentęrji. Uczony japoń
ski bakrerjolog W. Kibeduna znalazł n< wą szcze
pionkę przeciw dysunterji). Dowi»dczewa wyko
nane w instytucie Pasteura w Paryżu ukazały 
skuteczność nowego środka-

P .  M a r i a  O| o i ą - a  ‘onos-i. e  wró.il.i z /ag  j -  
a ’cy i przywio.ta ń iświifi . mod Ir -uken  b ' c m i - ,  
wieczorowych i wizytowych, jak r 'wnjel n jmodniejs e 
łjh zy j.-dwabne I cie le wełniane. U rasza Szą iownych 
Interesantów, którzy d /i> sprawunk <lo Wit.dni i o zglę 
i  t-ni* a ą Jo  niej w godj. 10-1 i od 3 6. Zyblikipwf 
r  a s. U p. e n !3-j. -    1 ■ m m m m m — —-

D n ia  2 7 .  - - u - ł  T a  t-<i:> o g fc * e z. odo- dzi 
ałe sla a r e m  k- O P. w W ach  Hn'e'ti Kraką»'skieap 
Raut z t.ińc mi • ą docliód U s od Ż iłu. Pol i Orhron 
k Jm. J, Pilsu 'skiogo. Po ziproa-. n a  moż la tlę zgia 
ezać do K. O. P. p f  Akademie J  i. w pią ek i sobotr 
Ol 11 I i t-d

T p h n n m l  Lisv’ ,chorie* k u ,y’ K0,v* k|ff'I C lU y i  O I I I . |j j< zające, sarny tp. wyprą 
wia i 1 uouie PIOTR KARPIAK — Lw ów — 

■■i; '"'i uJ. Ktokuwą Ma. » *  9^j4

Dr-a ó grudnia br. odbyło się we Lwowie 
XVIII. walne zgromadzenie akcjonariuszy To w a . 
rzysr’wa fial. 'lowąrzy6twa akcyjnego naftowe
go „Galicja” w Drohobyczu pod przewodnictwem 
członka Rady nadzorczej p. Leopolda Dacze w* 
skiego, prezydenta Izby handlowej i przemysłowej 
we Lwowie-

Zastąp eni na tern ©gromadzcrrin akcjonariu
sze reiprezentowalj 43.000 akcd, zatem przeszło 
dwie trzecią częśd ca/ego Lupituiu akcyjnego roz* 
łożonego na 00.000 akcji.

Do rady nadzorczej wszedł jako reprezen
tant grupy aofcieliikJch kapitalistów p. Cyryl Ken- 
dall, BuJer. a prezydent lwowskiej Izby han
dlowej i przem. p. Leopotid Baczewski, kitórego 
mandat jako członka rady nadzorczej upłynął, 
został ponouTiiw wybrany.

Czysty zysk w roku sprawozdawczym 1918/19 
wynosił wedle bilansu kor. 6.713.133 h. 80, a wy
sokość uchwalonej przez wolne zgromadzenie dy
widendy 100 kor. od akcji.

Kupon oduośuy nr. 10 wypłaca począwszy od 
dnia 2V. grudnia br. Kasa gal. akcyjn. Banku hi
potecznego we Lwowie, a za-granicą f rma Oftn- 
ne,in i Ska w Londynie i biuro te,ze Ji.my 
we Wiedniu III- Am Meurnarkt 1. 10.

Czas odnowić p r z e d M
n a  r o k  £9 2 3 !

Prosimy uprzejmie o rvcbre odnowienie iłrzed- 
Pkały na tty c ie d  I f, kwartał colem uniknięcia 
Przerwy w przesyłce „Kuriera Lwowskiego”, 
W razie meniszczenia prenumeraty m.esięcznej 
do dnia 5. każdego miesiąca, wysyłka £u-i*r- 
Lwuwsklego*1 żoetanie wstrzymmui.

Prenumerą-a wynosi:
W « Lwom ta pez odnoszenia do di>mtn

mlnsl^-łmn li i r  11,
kwartalnie kot, 39,

M t  OuaoSZfmein uc Ui-mu;
miesiei’7nie kor IS, 
kwąrtalnfe kor. 4H,

t  Prci < T il| p*i ztową W ea.tfi Lo sce:
miesiermie kor. IB, 

kwartalnie kor. 45,
Z  przaeytfca p o r to w a  w innych pa>i*twacn<

mipsfen»nip Iror 17-*s>
kwartalnie kor. CI.8C

C m i pojedyńczego numeru na całym obsza
rze Polski 6(1 hal.

Za zmianę adresu dopłaca się 60 haf.
Pojedyncze numery „Kunera Lwowskiego* do 

nabycia: w adminis^acjł „Kurjera Lwowskiego*', 
u. Chnrążczyzny 1. 26. i we wszystkich bin- 
ra ih  dzienników, trafikach i na dworcach ws
I wowie i na prowincji.

g P .I U Y it f f I T Y

Dyrekóla mioiskich zakładów śirttryem yffb  
zawiadamia, że ruch wozów mlęjskiąj goląj elok- 
trycznfS w dzień Wiljt, łj. 24. bm. trwać będzie 
do rodziny T wieczorem i podjęty będzie napo- 
w ó i  w pierwszy dzień świąt tj. 25. bm. q godzb 
nm 2 popołudniu. 9078

Zaizad Gminy Łwangel^klej we Lw&wła
zwrąea s ;ę do wszysticich PT. członków gminy 
ewaug. wyznania augsburskiego i helweekie^o. 
zamieszkałych w mieście Lwowie, w powiecie 
lwowskim, bóbreckim, żółkiewskim, ztoczow- 
sk:m i brodzkim z prośbą, aby w jak najkrótszym 
czasie raczyli osobiście lub listownie podać do
kładny adres zameszkania, zawód głowy rodzi
ny Urzędowi Parafialnemu Ewangelickiemu we 
Lwowie przy yi, Kampiana 4.

*„ 9obQ Stromemen kurator mp,

Polki’, Baęznpść! Webie najświeższej depe
szy, ilość osób mogących uzyskać wstęp dla pę- 
wi:-ąnia księcia Karnawału na balu urządzonym 
przez kopy tek pań w diuju 3. stycznia w salach Ka
syna i Kola literacko-artystyoznego na związek 
inwalidów Polaków .,Ot>iGńców Lwov'a i krę- 
sów” je«t z gonf ograniczona-

Zapisujcię się w ;ęc po zaproszenia Jak najprę
dzej w komiipde ccrcmonik urzędującym co
dziennie w ijotdu OorgCą, liczba pokciu 89 od 
11—2 (wejście od. ul. l ańskiej). 8037

TradycyjTł* łamanie się M a tk lo n  Sokoła TY.
odbędzie się dnia 6. stycznia 1920 w miejskiej sali 
ratuszowej o g- 8. w i ozorom . Po zaproszenia 
i bilety mogą1 się zgiuszuć druhowie od dnia 27. 
bm, pomiędzy godz. 7 a 9 wieczorem w kancelarii 
Sokoła IV. Wstęp tylko za zaprcbzeuiem, Józeł 
Neumann, prezes. 907(;

P r w a r j  n« zagranicę. Rozporządzeń ew mL
nisi‘ersiw a skarlm z 24. listopada br. zniesiono do
tychczasową centralę dewiz i zezwolono na wolny 
obrót w zagranicznych walutach i dewizach. 
Wszelkie przekazy i wypłaty na zagrań cę usku
tecznia Dom bankowy Leopo‘da Braadsmdera 
i Sp. Kraków, Karmelicka 10., teł. 32, 9091

W yazięl Tow. kpie W- „Pi«śrt“, Wybrany gę,
w a lnem zgromadzeniu w dn«u 15. gruona br. u- 
k<mstyi.wował się i,a-stępująco: prezes dr. Ludwik 
i dsińfiki, wir.ecrcz. NąJajja Manzowa, dyr- arlyst. 
Franciszek Domiszew^kj, za«t. dyr- k». Marcą.

Kazimierę Domszewską, d^a Ludwika Kosińskie- 
>:o, Fra-jctszka Dnm szewskiego, —. Adrw Iow ,: 
Lwów, ul. 29. Uptcpada L 52, 1- p.

Uafcty]€b| akcyjny B&iik bW iecm r poaafr- 
<jo wiadomości, ż« Rada nadzorcza uchwaliła wy
płatę kuponu płatnego 1. stycza* 1920 po 20 kl 
ran od sztuki. - - 9088

-  - , VT?V'AKIE
Wzywa sfę mmiejszem następujących byłycfi 

oficerów armji austro-węgiersklej, k ^ rzy  w chwili 
rozpadnięcia się Aiustrji by|; przydzieleni do ko
mendy „K- u. k. Krregcgefangenenstaiion R.“ we 
Lwowie (ul. Na Błonie) komendant poruc?n k 
'Cbcrleutnant) dr. Fryderyk Szeńdwanyj — 
bezzwłocznego podania swego obecnego adresc 
sądpwl wojskowemu oaręgu gencfalnegr, \ya 
Lwowie, oddział XIV. do liczby czynności Ds.k 
(330/19: I) Mojżesz Dreifus (były oficer ewidenfij 
jeńców wojennych Przy 2 armii; 2) podpur. W. 
T, Rothwejn: 3) chorąży Lamer; 4) porucznik Sta, 
ianewski iiaflar, 5) kadet Dorosz. Wynuonicnł 
maja być przesłuchani jakc iwladkcwię w sprawie 
karnej Usk. 1330/(9. PJ97

Tyfus piamfgty i oowrołny w gmnacn pkot
cznych Powia-r Lwów. Winrtiki, Zamarstynów, 
Dmytrowice, Pod-llsk* mam, Podliski wlęlkie, 
Jaryczów stary, Jaryczbw jiowy, Bąrszezowicę, 
Zucnorzyce, J?zęsna polska, Sygniówka, Siecię., 
cnów, SJcniłówęk, Skniłńw, Falkensleip, Giucnor- 
wice, Grzybowice; powiat 0 'ó d tk  Jag.; Czerlgw 
ny, Małkowięe, Wiszepką, Dąbrowica, Łoziną, 
Eratkowice; powiat Żółkiew; Borowe, Gjiń-skCk 
Huczko. Fujra, Rotia‘y c zL Kulików, Wola wy- 
sorka, Mosty wielkie: powiat Kamionka strdml; 
Homm, Jabtonówka. Poburzany, Humniska; poąr. 
Rudki: Dolobów, Podhajrzyki, Konią-no. _  Pizy. 
kat p^iesrrze,'^ przeto publiczność przM s:yką* 
niem się z ludnością gmin zakażonych. M:es?nańł 
ców z miejscowości objętych wykazem nie nale
ży opuszczać do nćeszkań, kuęhtti * obawy 
rph^ctwęłP w ubraniach, . ■•<—* '

* • — *  i ■—

Kalatta, skarbr.k Władyisław Luctyński, sekr«j- 
<tąrz p sk a r  bi-ngsl, zast. sekr. Rajmund Bombąg, 

j biolijotakarł Janina Zajchowska, zast bibl. Michąl 
I Slontcki, gofjpodar? Stanisława Tadlerówna. Dę. 
i  legatami do Zwjąyku Iow. Isrew aęhdi wyorano.
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Na dochód Gospody żołnierzu Poiskleso od
będzie się raiul z tańcami pod protektorkom  gen. 
Nowotnowej i gon Ofołogórsjfiego 27. bin. w >a- 
lacli hotelu Krakowskiego.

Kompromitacja p. Kramarza.
P . Kram arz b y t y  czessi prezydent mini

strów  wygłosił cieKawe zapatryw anie w cza 
sie w yw iadu z dziennikarzem  francuskim. Mia 
nowicie utrzym yw ał on, że w razie niedosta
tecznego poparcia wojsk antibolszewickicli 
Kołczaka i Henikina przez koalide ci ostatni 
zw rócą się ku Niemcom i ku Japonii i stw orzą 
podstaw y przyszłego przym ierza Niemiec, l<o 
sji i Japonji. Jedynie obaw a przed zbyt wygó- 
rowanemi żądaniami Japonii im ała Kołczaka 
i Henikina pow strzym yw ać od,te} akcji.

W  odpowiedzi na te zapew nienia p. K ra
m arza japońskie biuro prasow e stw ierdza 
osiro. żc w żadnym  w ypadku na Syberii Japo- 
rtjja nie działa sam a, jeno zaw sze w porozumie
niu z. koalicją wedle wspólnego planu. Zatem 
twierdzenia p. K ram arza o w ygórow anych jej 
żadamr.cli są w ym ysłem , zaś połączenie Japo
nii z Niemcami Jest obelgą, na która działalność 
•■ządu japońskiego bynajmniej nie zasłużyła.

Sprawa auionpmji irlandzkiej.
ZAMACH Na WICEKRÓLA FRENCHA.
Przed kilkoma dniami. iak doniosły gazety, 

mfał miejsce zamach na życie lorda r re n c h a .! 
gubernatora Irlandji, co dowodzi, że krąj ter. 
bynajmniej nie iest jeszcze ,,uspoKojon5 *.

Przypom inam y, żc jeszcze w r. 1914 Izba 
gmin uchwaliła dla Irlandii projekt nom e-Ru- 
le‘a. który z powodu ostrej opozycji angielskie
go lUsteru został przez Asąuitlia odroczony w 
pierw szych tygodniach wojny, a w reszcie oba
lony przez szow inistę „ulsterowca'" (Anglika 
irlandzkiego, C arsona, co dało początek wy 
stąpieniom Sinn Feina i w  końcu ogłoszeniu 
przezeń niepodległości Irlandji. D^iś .ząd an
gielski rozpatruje now y projekt Home Rule‘u 
Który ma zadowolić i ulsferow ców  ( Irlandczy
ków. a opierający &ię na federacji poszczegói- 
nych hrabstw . Politycy spodziew ają się. że 
gdy w ten sposoTi zostanie usunięta jednolitość 
■autonomii, kamień obrazy dla protestanckiego 
Ulstt.ru i gdy przeciw nie U lster dostanie sw oi
stą autonomie, to zarazem  zniknie jego gwai 
tow na opozycja, k tó ia  obaliła ustaw ę z !9 i4 r .

Równocześnie jednak donosi ..Tcm ps“ . że 
W prow adzono nowe przepisy w  celu u trzym a
nia „ładu i porządku**. Sądy przysięgłych maja 
bvć zniesione, jako zbyt często ułaskaw iające 
■winnych ..buntowników** i zastąpione przez 
komisie sądowe specjalne, złożone z trzech 
członków.

Spraw a Trlandi'. szczerel przyjaciółki Pol
ski i jej siostry w prześladow aniach i nieszczę
ściach, żyw o powinna leżeć na sercu Polakom.

20. GRUDNIA 1910 «V
W rocznicę mordu ultra rtskiego popetnio mg i na lo-ciu 
^aoiiarjuśz. ch i żołnierzach p dsklcn w Dawidowie a ic: 

# OAMCWIC U JE R Z Y M  
CAPIE ADAMIE 
G L IlZ lA S K Ik . LECHU (medyku) 
ir . L F O ttoK IM  A . rit(» A .Q ,łZ I  
A L flłO W S K ib l JAWIE 
MANOWARD. t.E .  T.MU! CIE 
R E FT O  OWSKIM A r l MiE 
i it niezn:invcli n a w  bk 

odpędzie się w Kat .drze o godzinie rano nabo-
żmLtwo. O Lzem zawiadamia się interesowana rodziny 
celem wz ęoa  mizl ilu z lem, żc- koszta wynikłe z tego 
tytąla wyno.zące 360 koion. upraszam zło>.yć r.a ce'c 

dobroczynne narodowości Poi«kie[.
A le k t a n d s r  A 4 a a i« w ie < i

H A D C A Ł A M E .

FaBRYKB DLA PRAETWOHOW C T K 1 T H
„ A Ł B A ‘v

Sp. z o'/r. odp.
LW Ó W , u l .  HALICKA I. 2 1 .

poleca 18916

aj Cwiszdki i Hoafy Rok ̂
Perfumy I m ydła w ła s n y c h  w y r o p e w

p o n a d to  :
P-rfumy i mydła ffJncusUie, kremy, pudry, wsry.t-
kio artykuły wchod-ąi-e w zakres koamtsiyki i 
perfumeryi. Wielki wybór luksusowych neseserów 
do manikury i kaletek toaletowych, portfele i pu

gilaresy skó rzane  paryskiej prewen ęncyi

N E K R O L O G I A .

U’. ANTONI JAKUBOWSKI
lekarz, porucznik na frondo wschód .io galicyjskim, 
ur. w r, 18S2 v  MMenk.ich w b. guberni W.łebskiej, 
powiat Murotns.i,  zmarł 11. grudnia br. w sanątorj ,in 
w Rajczy ouzem rodzinę, przyjaciół i kolegów zawiadamia

stroska na ton a .

D r .  ADO LF W ATOREK
k «pi an-lekarz W. R, 

ozdobiony krzyżem obrony Lwowa oraz krzyżem 0 'lęt>, 
po krolkicu a ciężk:c|t cieroieni .ch, z opati zony sw. Sa- 
kr-immitumi, zasnął w !’anu d n a  22. gruJn,a 17.9 r., 
w 46 roku życia w służ le ukochanej O.czyzny, jako 

ofiara swego z-wodg.
S r łd z e  tym bolesnym cios-m dotknięci, stroskana 

iona wraz z dziećmi, zaprasz ją krewnymi towarzyszów, 
koieaow, znajomych i pobożnych c h u e s  an na o r/ą ' 
p g.zębowy, który odhę lz ie  się we cewartes, dnia 
£5. g 'Udni. 1J19 i., o godżt 2-g ej populudi u i  kaptcy 
poerzebowej s-pitala zapasowego Ul T y c h n i ę e  na
cauatwrz Obrońców miasta L f i iw a .  W

a r .  © . U l A U L A J S i t l
u l. Ś n ia d e c k ic h  6 - II. p . o r d . o d  o* * • *  P« F .
w Gusruhrch s e s n .  i chor. d z iec i, 7817

bpcci.ilisLd cn or o o nycii i w ciiisryc £.11 y c.i

D R . B E R G E R
Syk sty. sV w l l ( 117

S p e c ja l i s t a  c h o r ó b  n e r w o w y c h

D r .
p o w r ó c i !  i t r a .  F a ń s k a  11, 8(ń1

S | .e a ja i ia t a  c lu t r t o  sico .-nycJz i u r e n e r y c s n y c h

D r .  A .  B C H W A f t Z
sekundarjusz szpiiala pow izechr.. pizeprowadził się na

u', t ł  w a tee o i  na rrzeciw poc-ty 7984

U en iyeta

Dr. Tadeusz K A S P R Z Y C K I
ordynuje Lwów ul. Romano “ cza 9. parter (przedłuże

nie ul. A ca lemickiej). flć'

S p s c ia ! i s * a  c h o r #  i s l o r n f p h  » o te ia o r y o s n fc h

O r .  H m h t t ł e s  9047
0-4, 10-12 i 3-5, dla k o b io t  e-S 9 v k s t | i . k a  16,
Z a k ła d  ie k a r s k o - d e n ly s ły ó s n y  i * e c h n ,.u « i^ .

Ur, Hanryka i Barnarda Bergara
L w ó w , u l. L e g io n ó w  7 . 7568

N iezw yk le  spostrzeżenie.
Od pewnego Jut czasu dajr. r ę  zsuważyć, Iż po

mimo biaku la inych m te r i i .  eleg.-.nckie panie ukuzu ą 
się na ulicach naszego nw sia w cora* to i(inygh ko- 
,t urn i, h o przepięknycu barwcch, — J ik nas informują 
ost| my te pochodzą -/e s 1 wrej spłow ałej ga>der. by 

ufąibowanej w ł a s o a r w c z n t s  znanymi ze swej d 
roci b.irwr K im ..KCLOH łT » ‘, klóre można dos flć 

w t irebka h z doiłudnym pr^ecijsem w a. tekach, sk|»- 
lach aptecznychr kooperatywach, skLaach fnrb 

i ntydl lrniHCłi 8001

DIB. M i l  M E O W i  m.TB S M - i n l w J l t .  

B p i;M  16. p H .  0 r ó .  7,11 prziLioł.

BAJKI
o p n w e  dzieciom 1 młodi-i-zy
KAZIMIERA RYCKTERĆWMA.

BrIety d i na y .ia  w magnzy ie nut Scyłariha 
Oraz w dniu przedsiawienia od godziny 11-icj 

pr; y k:,sie.

t z ę d z l a  I
30

w f ^ z ą d j . f d
w y b o r o w e ;

mydła toaletowego
wyrobu fabryni T-wa «

H> <3 la s i/’’
w  W a r s z a w i e  

C h ło d n a  14 te l .  18b 53 i 285-67 .

WYTWOKNA

K B H l i l R ł f l i l
Z i e m i ^ s k a

przy ul. Batorego 1. 6. na I. pierza
w sympatycznym l< talu , urządzonym z nadzwy, 

czajnym kortiforłem, wkrótce będzie otwarta. 
Bliższe szczegóiy będą podane w ogłoszeniach.

n e r  w s z e l k i e  P r z y b o r y

OENjYSTYCZNE
r  PC LE C A

JOZEF L&BLOWtCZ
K r a k ó w , h yn B k  II

nfBWHicii: W w .;;

m m  N I A d ^ Y l
i wyrebów metalowych
B r a c i a  E T E r z B l R O  i O k a

d a w n ie j E n g e l e t  Vog« 3^»1
WAR! ? .6 »  *, R e o n ia  A . FO, T e le fo n  l f - 87 .
MA '7  /NY OARBAR.' KiE MUSZYNY PCUiOCN CZE, 
TRaNSMISIE, RE ■ O.YT MAS7YN i M j t O OW.

K i n o  „ L E W “
najwtększy k noieatr we Lwowie

wr£iflIet.'o fflKcłj psogrsm świąteczny 
o i ’5, b. m.

Najw iększa Korifedję sezonu w 5 częściach , 
'lyn n f w w a r sz a w ie  i K rakow ie z n ie ty -

3
urałego pow odzenia pt.

w główne! roił z artystką

C U )  O S W A LD A
u lu b ie n ic ą  p u b l i c z n o ś c i  

r-rawdzłwe »rcydzielo iilmowe pod wzg'ędem przenyras, 
dowcipu 1 g'y, na tle ż-bytkownego życia nowo".zęsnJilj 
m.i.pąe ó v o treści nad wy..*?* oryginalnej z zespolffM 

r-aisław ie szych rrtymów-komików^

Wśród książek dla dzieci.
Trudąy jest obecnie wybór książek dla dzieet, 

MiriSJ wydaje się obecn.t książek ze względu 
na rozmaite trudności techniczne, jak brak i drp. 
żyzna papieru, wieświetne ilustracje jrd., ponadto 
popsuta się obecnie nieco — muza poetycka. W o j
na, pożoga, krew. nie wprowadzą poety w świat 
słońca pogody, nie są uob-ymi czynnikami DK. 
tworzeniu bajek i prawd dla dzieci.

Wśród książek ostatnio wydanych wybUfe pff
tu. filpfG kai& kii .WfFdif A U oM U *) J**



KUWJPR LWOWSKT z <fnfa 25. grudnia 1*19. Nr- Mi.

3 ia n  tS O L IE N D E R S K  THikoiascha
J u z  a ł w a r l y  (pokoje do śniadań) J u ż  o t w a r t y .

Bufet zaopatrzony w'najprzedniejszą ifelkatesy. wyśmienite kanapVi. 7imne i ciepłe przekąski o każdej porze ni a. Doskonałe 
^  p iw j o nermadnej t*mperaturze i inne wszelkie szlachetne napeje. Lokal otwr rtv do poriz. w rn-cy.

IV. Oałuty.
płacą: żądaią:

100 Marek polstich 1 6 <30 132 00
kuble carskie po 100 rh. 190— ■ 109 —

po 500 rl*. . 9 0 - - 200—
drot-ne 175— 18 —

óumskie (po 1000) 
(po 2 0)

60— 70—
63— 6 5 -

Kaibowańca (po 10093 2 4 - 34—
Grzywny (po 500 i wyżeh 12- -
luO ira ków franc. 1209 00 —
100 Iranu*,w szwajc. 1950 00 —
1 stcrling 600 0 —
i dollar amerykański 12 > 00 OTO*-
1 dollar kanad. 11000 —
iOO n-ir«k niem, 260 00 —
100 lei rumunsalcb 86 >00 000‘-
Liry włoskie 860'UO .

V. Dewłn,
180 03Wypłata na Warszawę 1:6-00

„ na Wiedeń 7- C * ko-uO
„ na Pra ę 2 i"ik» 5 0 0 3
,  na B rlin 289 00 :9 4*0
„ na P jryż 1200‘- 13'30'-

O G Ł O S Z E N I A .

raniu“ (Lwów, II. Atienborg, O, Seyfarth, E. Wende 
i :S,ka). O dzieci wy szczęśliwe, z dworku, którego 
już obecnie może niema, jakież jasne wasze życie, 
turn na murze Murania (Muraniem nazwały daicci 

‘■wysoki j omszały mur. na którym spędzały czas na 
, zabawie). Lecz n io sk o  zabawami i psotami dzieci 
zajęle, ale i poważnem] sprawami. I świiatło nauki 
da główek biorą i rozwijają w sobie uczucia społe 
czne, które przy nadarzająoed się sposobności w 
czyn wprowadzają. K.stąiKC zdobią dobre Kastra
cje W. A*

Dalej spotykam y się ze starym znajo
mym. Władysława Bełzy „Nasi rówieśnicy*4 wy
szło wydanie czwarte (Altenberg, Seyfarth, Wende 
i Ska). Jest w tej książce 21 powiastek z życia 
d/ieci w dawnych czasach. Spotykamy się tani 
z lycerskicmi sprawami młodego Bolka Krzyw 
ustego, co zwycięskie sT&czał boje z Pomorzana
mi i za swe męstwo na rycerza pasowany został. 
Spotykamy w tej książce, wzory męstwo, poświe
cenia i sławy dztecięcej i na myśl przychodzi, źe 
ir.oże i i?a dziatwa lwowska- która broniła Lwowa, 
v  zerowała się na takich przykładach bohaterstwa,

, jakie przytacza Bełza. Książkę LhiŁtruid 10 rycin 
.Walerego Eljasza.

Z pośród tłumaczeń zainteresowanie wzbudzą 
ucieszne i smutna przygody karzełka, op:sane w 
książce pt. ,,Palusze|f“ Henryka Scharzelmana w 
tłumaczeniu W. Njrmanowej (wydawnictwo Alten- 
berga, Seyfartha i Wendego). •

EH

Hadeslane.

EDMUND ŹYDWSłEZ
ARCHITEKT, KUNC. BUDOWNICZY 

WE LWOWiE, UL. ZY BLIKIEW ICZA L . v .  9037

W/KONUJE PLANY ORAZ 
ROBOTY WCHODZĄCE 

W ZAKRES BUDOWNICTWA
L w o w i e  i n a  p r o w i n c j i .

6E2PŁATNYCH PORAD &OSMETYC*HyCH
udziela d r o t u e r j i  H l ra  LESZKA
S Ł A R lIN S K tE G O , w .  L a r o w io  u l .  A l c a d e m i e k a  2 .
(Huel <_,e»rg<M) na po.tzwte30-letnleg# deświa*icze«in 
zaś fed*orazo.ve o:zyszcz»nie twa.zy z wągrów, i»ie- 
gow, plam lub zmarszczków zapom oią masażu, pało 
wania, kosztuje koion 15- — , maaicuie keron 10 —

Z poważaniem 
9009 ul. .  LESZEK  SŁADOI SKI

K u rs a  g ie łd y .
L w t w ,  22. grudnia 1919.

I. ISkCf* za sztjkf (łącznie z kuponem bielącym).
Waluta koronowa 

Wart- ść nom nalna 
Ostatnia dywidenda

plącą: żądają:
a,"I gaUe. dla handlu 1 przem.

Bank ludowy 
Bi.ik liip. zemel.
I ow. Go ka 
Tow. Zieleniewski 
To w. W r.g 
Tow. Pizewłrsk  
Tow. Rak.-zawa 
Lwowski ul.c. Zakład zastawn. 
iow. ake. F.br. kart 
Tow. Chodorów zredukowane 
fi nk hip. gaś 
Bank przemvsłowy 
browary .wowskie 
Bank zicnisk. kreJ. gaL 
Tow. G fota 
Polskie Tow. handlowe 
Zakłady tlektr. „S.ersza*1

K u r s a  o b r o t o w e :
II. Listy z a d a in t  za 133 K (aez kup. b ież)

Tow. kred. gjl. zi#tn. ł V?V» 109 23 110-25
Tow. l.reJ. gul. ziem. 4'/„ 10 *73 10 ■ 73
Banku kraj. gal. 4'/, 106-50 1(>7- o
Bzn u kraj. gal. i  pre, 104-50 105 50
isanku liip. g<l i ' k  prc. fc>000 1u7 (0
ban»u hip. gal. 4 prc. 103-)0 104.0
Banku kred. ziem. gd .  4'!^ prc lo.i-60 1, 4-5>>
i autu hip. ze ncl. 4'/, prc. -- 1OU00 107 00
Banku gal. d.a lundl.i i przem, 4 '/z prc. 105-— 105—

Cl. Ot Li n  103 K (bez kuponu bieząceąo).
103 'JO 100 0 ' 
103 -  104 -
10103 l i '2 00 
101-53 102-.)'
101- >0 102-)0 
1023) 10300
102 53 10 1-50

95-25 9(5-25

400—24 5 3 - —•_
2C0-I0 305 — ——
499— A 48 i" —
2 0 3 - U 759 - — —
209—10 8 5 - - ——
2 0 - 0 275; -

100t—80 to c? o ł —•
2 03-13 459-- ——
4 >9-14 40> 3— —•—
20U- 0 3-25— —■—
200—13 450 — 000
4 9 —28 7 .5— L00 00
4 0 9 - 2 ) 000— figo—
b:,<>—50 820-—
40 0 -2 4 520— ooo- -
2 0—u 3 0— — —
2 0 9 -0 493-90 0 0 0-
200 - 6 309 00

Voniun. banku krai. 4'h  pre.
Komun. Banku Cr aj. 4 pic.
Kolej. lokal. Binku kr.ij. 4 mc.
Pożyczki k aj. gal. z r. 13 )3, . ).J4 1903 4’/, 
Pożyczki ksai. g.’.l. z r. 190 > 4 prc (s dolna) 
Pożyczki kraj. gal c. z r. 1313 4‘/i Pr -'- 
Pożyczki kraj. gilic. z r. 1JI4 41/, nrc. 
Poż. m. Lwowa 4 prc. z r. 183.!, 1903, 1911

VESTA
Bank Wzajemnych lazpieczeH na życie w Uznaniu

O D D Z I A Ł  L W O W S K I  r lac Marjacki I. 5, If. p.
największa instytucja ubezpie:7«A w Polsce, założona w r. 1873

p ZB r̂owadzo E b s z p ra ii ig m i w najrozmaitszych kombinacjach 
z oględzinami lekurskiemi, jak też 

bez oględzin lekarsk ch ; ubezpieczenia p o t a s o w e ,  służby wcjskowej i ubezpie
czenia dziatwy szkolnej. Przeprowadza dalei ubezpieczenia od wypadków i odpowie
dzialności prawnej, pod nadzwyczaj dogodnymi watunkami i za opłatą jak najniż

szych premji.

Świąteczne;
a t r a k c y j n a  p r e m i e r ?

Od 25 go do 3U-g® grudnia 19 9
O statn i w yraz  W łoski film
techn ik i film ow ej p a r  excellence

S alonow y dramat w 6-ctu ak t. pt.

Mam

Bohaterką sztuki jest kobieta-dziecko, urocza jak 
poranek wiosenny. Arcytrudną rolę bohaterki 
kreuje po misłtzowsku słynna artystka polaka

S t a n i s ł a w a  C a l i o n e

i f i f  i j i j D ń "W

Pierwszy 3eans w Marysieńce zawsze o godz. 
3 30 pop. — w Koperniku w niedzieie i święta 
o 3-cief pop. W d ii powszednie c godz. 4-tej.

N auka i w ychow anie

U p o d w a l i n
R z e c i y p o s p o l i t o j

Uwagi o sztole i wychowa- 
liu. N pisał d r ,  J u l i a n  
b o r y  Cena 6 k. Skład głó
wny : Altcnberg Seyfart Wen- 

de, Lwów 7931

Dyrekcja Banku „ W E S T Y 1!
O O JZ iA Ł  LW OW SKI.

Równocześnie angażujemy w charakteri" inspektorów rzutnych i uczc:wych 
Panów i Pań tak we Lwowie, jak i na prowincji pod jak najbardziej korzystnymi 
warunkami.

W  u r n  s a b a w k n r s t w a  
w e l i  ; n e g o  od 1 >

siycznia do 15. marca od
będzie tię  w Lidze Porno.-y 
Pizemysłowej we Lwowie. 
Liga P. p. ur/.ądz.ła w osia 
nim roku 4 kursy ozdób nn 

d zewko w Krakowie oraz 
urs kro:u szycia w J iro- 

■ilitwiu. Przew.d/iany jest 
szereg kursów na prowincj-. 
Towarzystw* Pomocy i rze- 
myslowej zam eizające urzą
dzić kurs prosi Lig. P. p. o 
/.głofzcn <* się w biurze 
iwowskicm, Pańska 11.

8046

f t U R S A
JUCHALFERJf
Nowe kursa z rachunkowo
ści p a ń s t w o w n j  o az
h a n d l o w e  tows.owe i ban- 
;kowe (buch.llerji, korespon- 
Idencji i t. d.) rozpr czną e|ę 
| d u i a  2 .  i 4. i ' y c c a i . i
1)320 r .  kg ' szenia przyf- 
niuje się codziennie od 3- 5 

popołudn u.
KONCESJONOWANE

PlhAKTV02liiiE K T«A 
JACHUNKOWOScr

m m  m m )
M w , u r im n  3t„ IŁ*.

F06I

WANOY H A R P lń  K IE , ,
* u c z y c i e l ( k a )  ję .yka ;e pJn enki bfcfzo

»w atigclskieg) wstrazer   M .
,wó| adres do 'Ad mi u. Kurj?-:z(tołBe] r dztewczyr.k. 

u  Iwowskicco Z. 90431 d» ttftuU. 9009

N
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C ystosan-Spieso £«£■
K ap iU iJk ) p rseec iw  r s s ż ą c z c r t
nie wywołujące objawów ubocznych. - -  -S a lo sa n t-S p iess

a  irnili ozdobne do osłony  pieców kubły węąle, łop itkl haczyki do oęjnia łog  tkl co  im  t d a ,  f Oinpy 
flaszki do  nafty szufelki do rrąki solidnie wykonane własnego wyrobu tuniej jak wsz^dz.e poleca 
także łyżwy. — <Jt; e n a M k !  Mtnuki ł . n »  J L w ń w ,  a i t .  9 0 4 6

L s s a r b s c frziers&wy
WXdę'nie p o m o c n ik  g o - i 0' " 1' ^  ód 20—300 mostów 
C łło d z ip czy ,  lat i't, wolny ? bu yukarrii z inwentarzem

lub bez inwentarza blisko 
niia: i,i lub 8‘acji kolejowej 
poszukuje zawodowy I M- 
teniywuy gospodarz, Jub 
leż kupi podobny folwack. 
Zgłoszenia pod „Infenzyw- 
ny:l do biura „Ruch*, Ki.'* 
łów, Szc,epaóska 9. 2904

fld wojska, zdolny i ener
giczny poszukuje posady na 
0.’dvnarję. Wiadomość Po 
lonlak, Zakl czvu n.id Du- 

n licem. KO 1

P r a k t y k a n t a  z uk, ń-
ćzoi ą sokoła wydzWło- 

wa lub 8 gim j. ptzyimie fa- ...
Lityczny składi-ukna Ra'ski 4  T g u b i o n o  poi tiul wraz 
C>roclii)'ski, Lwów, flutowL*•_ L dokumentami na na- 
8k'Cgo 7. 9fj7^'zWtsko: Marjnn De9 Lcges, i
■ . '  drobną kwotą Łaskawy zna-

Aa y s t e n t  i ;nnacj: po izu-ji :2Ca raczy zgłosić się w 
kuje posady we Lwo-Dontu akademickim Łoz ń- 

wie lub na b owincji- Zglo-|skiego 7, pokój 9, między 
bzen.a do aoiiiin oliacji pod mię Izy 1—3 pop., gdzie 
„Farmaceuta11. 9081 otizyina n giodę. 907.)

KO K U R S.
Zarząd mia, t.i Rawy Ruskiei 
ogl isza nitt ejsrem konkurs 
na bos dę u';wa ifil. ow.nieąo 
leśnidfeego miej. Pi e t  oraz 
b i W  warunki za eżnic od 
umoWy. Kan ydaci ref eklu- 
}ącv n i tę po^aJę, zechcą 
wnieść od|)Owiednie poda 
nie pr/.y dołączeniu odpi 
łów iń iddectw  z odbytych 
studjów i praktyki dp końca 
stycznia 1920. — Zast. ko- 
ndo.rca rządowego: Slepo- 
kitifl. tiO o

Bn s t y t u t  l e k a r s z o - k o  
i m n t y o i t n y  leczy 

choroby skory tw. rzy, Wą
gry, p ysy.c/.e, plamy, piegi. 
Masaż ręc/.ny I elektryczny 
odmładzający cerę. P rbó- 
wanie i 1 .Czen:e w o ów, 
Dr.PlliCkl, Pli -Dąbrowskie
go 1. 0000

Oa m  10 q. dr/.cwa za 
cukier ewentualnie mą 

ę, Zgłoszenia pud „Opał“ 
dc administracji. t)02‘

O g r o d n i k  7. ciłuuoleln ą 
pr&ktyką handlowiec 

poszUku e posady. Łaskawe 
■ losie,lin „Zarząd Ogrodu" 
NaWo'owa. N. Są  z. 8001

k | |  l y w a m  p. Kory.yii- 
■ ■  S iego, który inieruo- 
Wutiy w roku 1918/19 w 
Wilkowie, by był tak uprzej 
my od lać iu ro dane i rzez 
p. Kt ysztufowicza | od. a- 
dresem p. J. Bilińskiego, 
Zołtiin.e p .  i stacja k o I .  w  
niieMcu. C038

leuiai i

M ieszkania.

w k . k a n i e  W Sródmle- 
■** ściu dla- rouowitei 
Fiancusk. darr z i  udz eia- 
i.ic feTicj# Zgłoszenia do 
idministracji pod „Lekcje" 

9011

K t t n n o  i s o r z e d i t .

najbardziej zniszczone 
reparuje fabryka M, 
Szkielskiego. — Lwów, 
O s ś o l i j i s k id t  10. 4 / 7 4

U e n u k u . g  cJzierżnwy 
ewentualnie kupna k-l- 

:uuiOigowego gospodarstwa 
wiejskiego o j  najwcześniej
szej wiosny. Miadomośc 
Zakrzewski, Tarnopol, ulica 
N em  ewicza lo. 7 -*jfi

gi k im eti ie
I I *  Walce, perlak, cyl n 
dry, transmisje, tnibmy do
starcza „F lLOT\ Lwów

■—1----- . -------------—- Pa'orueo 4. Ó0d
C  t w a jc a r s l c i c  F o r z m e  

- Z io ła  d r a  A. B a u e r a
w  Z u r i c h u .  'P -bu tża]ą a 
pety-t leczą obstrukcję. h«- 
mofoidy. katłtr kis/e.r, złe 
trawienie iHOality  arrm* 
d e l t  p r z e c t y a z .& a ją o y ,  
pr, wozi wy tjlko z maiktj 
„Kogut1*. Do nabyci* w a- 
ptekach. HJrtow.iy skłdd 
W. G. Muszyński, Przemvst 

7-ió3

$  p i n  udK i dwa młode 
5 *  kanarki (szeki). Pie
karska -fiB, dum w ogrodzie.

9n2

Na t*m. a ild ky  lo rn et>  
k g  Z e ld d ii w do rym

stanie, do teatru I dla triy- 
iliwy.h, ok zyiole do naby
cia u upiy a K o p e r n ' -  
c h l e g a i  ul. Hetmańska 10.

8079

W a  g w i a z d K f .  Scarptlki 
pończoch,', bucini bo

ksowe, sżewro i juchtowe, 
pantofle bal iwe, domowe 
i gin nautyczne, sznurowa
dra inciane, pasty, cuttiy

- *„ i  u uiackoA Hi Pr,iCo-
SIUMI obuwia, TauBkiej 3.

79 4i m
LWÓW. CHORAŻCZYZNY 7.
<Dom i ow. Muzycznego)

Przyjrtiule ocposzetlltt do  p a ^ e ^ e l n y ,
wszystkich pism. Proje-

C E B U L Ę , F A B t  L Ę , MIÓO 
Ma r c h e w

w u u j u m i u i i  jaw n a *  « • « ) « ' ,  C i  A U ł -
kluje i p rzep row adza  kam- SŁO M Ę w  o-

pan ie  re . .ldm owe. k ł o ł h a c h  & - r z e d .i ,e
M ORAW SKI

ut. S z e w c z e n k i  I, S0S3
■ N ainiższe kosztorysy. •
N a jdogodn ie jsze  warunki.

■ Hurtownia gazet. • •
Rozwój i rozkwit własnyla^, łu g  par iwy angielsai o 
ap era na rozwoju I roz iwi- -  kazyjr.le do spr edani? 
«tt Urn. klóre obsług 'je „Pilot** Lwów, Batorego .

koiij 8 d a

M  a .r  e n ic a  t  piątrowa 
,1 %  w Dziel. IV. do snrze- 
dntia. B ilsza wiadomość ul 
Zielona 60 III p. drzwi na 
prawo między 2—3 popoł.

9.148
, , ,,i

P iatllH o rnahuniiiWe r.Jtj- 
nowBzej kanstfukcM I or

ganki am?rykartśkie większe 
do sprzedania. Piekarski, T> 
parter. Bv/71

W i ć r a  st. lowe do po 
dH g poleca M. Ki rski 

Lwów, Pasaż Mikolas ha
0051

M a t a r f  elektryczne dy- 
■■ namomaszyny, żarów

ki, przewody I mater ,ały e- 
lektrołeehnićżne w wię 
irszyćh ilościach kupuje inż 
O. Piotrowski. Lwów Pań
ska 11. 7 60i

P a l t o  zimo.ye w dobrym 
stan ę do sprzeden a. 

Oglądać moiua Talńiowskle- 
go 28 Ii. p. na lewo.

0074

y n r  »**io cywilne now 
do spr en |n i  ogl.tdać 

można między 1—3 ul. Grun
waldzka 6 11. p. na ppuwn.

0075

W i t e k  n a  r l ś e e e e h  
n j . i /  n a  p i r a  kc.nl 

ća n lo  ort s p r z e d a n ia .  
W ia d o m ad d  L o s k o w ie *  
iii . K o e n u n i w l l i e g o  891 
o d  2 - 4 - t e j .  90 3

T a r t a k  2gatry, inasżyni 
p troWfl, itocioł, aom mie- 

śzkal iy, bndvnek gospodar
ski,bu iynek imszynowy zni- 

tczony kolo Rozwadowa 
okazr nie na ychrn^st snrze- 
da „Pilot" Lwów, Balorego k  

PO S-2

Browning śrutowy kaliber 
12, w zupe n e dobiyrn 

s bpie I strzale sprzedam z, 
3000 K. MedwecklNadwórn,,.

9061

Z a r z ą d  dódi Rudałowt r 
poczta Jarosław, ku; i 

l a ię koni cugowych wzglę
dnie weźmie iia pizczimoy. a- 
nie do k ttlca marca 192L‘ u  
Kupi także ładną upr.ąż  i
wózek, 004

Ml [ilsii irnlM Will
w Krakowie przyjmie zaraz zdolnego, simodzlelnego 
buchaltera bili alstę, wytrawnego we wszelkich agen
dach w rakres buc.-.a terji w hodząCyth. Wvnagrod„e- 
rt'e według Umowy. Zgłoszenia plsim.ie z dołączcnłeft 
„dptsów świadectw ł podaniem t e e i c n c i  należy prze- 

śłaś do siiministracji dla „K, Z. O.", IK)ł3

Żap̂d dlib?> jioszuliuje
I) in t y k ie r a  k a le j s w c g a .  W «.fuitVl i P o la k , 

k a w a le r  s ś o ś c i o n i i  buśinm a n  is z y t i ,  s r  m c - 
o z ia in o iń  .■ p r o w a d z e n iu  r u c h u  i k o n s e r 
w a c j i  i s t n ie  *)oej k o is jk l  la s u H ć j  u a d t ś r  to-

r n i g  -f s t S I g p .
t o u k r e s u  d ia k *

c h a is z n y  ni* d ta ,- ta k i« n i, < lu 
n ią , z a s a d n ic z a  w ia ś o m a b s i  
I r o t a h i i R i  I a r c N t ie ż t n r y .

2 )  B la c n a r a  a d o  w s z y s t k ic h  r o l i ś t  t  te g o  
R e łla k r u jó  a lg  t» lfc s  n o  „ y  t r a w  n a  

■  *■ — Z g łu s z e n ia  i b l i t s z e  s z c z e g ó ły  t G a -
io y je k a  S m n ta n a  -  S ^ l ia e k e p t o w s k s  B p d tk a  

l w ó w , ja g i e i  o n s k a  1. 90-7

U P Ó Ł U ?niiiitsunBaM
zogran. poiąkJ| 

9086
F a b r y k a  p n p y  d a c h o w e j ,  prze-* 

t w o r ó w  a m o i c w c o w y c h ,  s m a r ó w ,  
t t s t t i i t u  ' ;W jro b ó w -  k o r k a w ^ ' 1
iz o lu c y jr iy f ti . IfiU j), Ł jczaid tł 125.

, J R O A L u
i REM UD U3UWIA

lutki i naiiierki do papiero- 
s iw, jakoteż wszystkie ar- 
rykuiy papierowe, ga'ante- 
ryjnn l perfumeryjne po?' t -  
« 3  hhjtnme' k i t  t u  II 
8 ' t h 'łłA R  . EH, W len-id 
VI. C B g e f t U c a s s e  8 .

ą lub nrzyimę w ko
mis m ęsde  i damskie 

s  .rde rtby ,  meble ur ą- 
dzenii domowe 1 kance- 
-flryjue po nsi li gad iej- 
s-y.H cen cli. L*0: J aS!ON, 
Lwów, Pnsaź Haaamatti 8.

9081

Ś n i e g o w c e  dz cciane 
prawie nieużywane dla 

ńęcioletniego dziecka do 
d . M e t i l a  za KSftt. Sodo 

Wa 2 ę cczna Potocsiegp) 
11 ą. A B 90 <B

j r i ł - n  l l^knw h ir . luośc i
z „omfurtem t  uolne- 

ttl htnmi, bu Iowy solidne 
•żynśżówe za ra t  do sprze- 
■I nl ■ viriad od 200.110) do 
70J.000 ko on. Wiado nośi 
.ą. św. Zofii U , li. p. na 
janku, od gods. 1—4*tej.- 

i) i77

» e k l n o k £  le Mo iąn ow . 
w D .1. Ul. z u żctdŁ - 

41,1 nl m sarskmi', stMiti >, 
ogrodem w rzyw.iym 1 owo 
.owym, tu iznż nnrcel 1 par 
eruwa ze siajiTą i og odem 
azem lub osobn > do p ir/e- 

Jania Wiadomi.ść ul. Z elo 
a 50 I I . p drzw na prawo 

n ifkay i —I  p«p»ł, *V*8

U. u w a  w  c ią g u  3 dn i m y d la n a
J Ł A l C ł j  F - r »  M E I Ł I > k “

uzn ma przez powagi lekarsk e 
Mttwo się wel r?, ma prtvlemny zapu.h. nie plami bicliany 

1 ^ ’i  i ćiała, z łatwość ą się zmywa wodą.
Źąoa* w aptekach I j s n d ,  aptecznych tvlko „ M a A d  R a m  
H i a s y "  x  ś« lz .> ib u « ie a tt i na etvKiesle. Sioil in a  1-3 12 
osob Iow  P\. K e b n s  i 6k*> Warszawa. Elektoralna 18. 
teh 1 37. O la k n n i od  I s t n e a lt y  i p a r  m  ■ „ E k s r s l*  
h e b ś a 1' .  Skład na Lwów S. Stenzel apteka Hetinarisna 8.

MvM fń nisferiti«a Przemyśla i Handia
sk a le  slq dnia 1 stycz.lia iyz0 pierwszy t t u ; t  t god Ika

Przemysł i Handel"
C z a so p fs tn o  p o t a  a r ty k u ła m i  t r e i c l  o g ó ln e j  z z a k r e s u  ł ia n d lu  I p r z e m y a ł s  
z a w ie r a ć  b ę d z !e n a s tę p u ją c e  d z ia ły :  k r o t i i s ę  w e w n ę t rz n ą  (Se jm , MitfiSłer- 
s tw o  P rz e m  i H a n d lu ,  in n e  M i. ł l i te  s tw a ,  o rg o n  ra c je  8 p o łe czno«go9po-  
d a r c z t  p rz e m y s ł ,  h an d e l ,  S p ra w y  ro b o tn ic z o  c tc .)  k ro m  tę z a g ra n ic z n ą ,  
w reszc ie  o b s z e r n y  d z ia ł  In fo rm acy jny ,  z a w ie ra ją c y  d a n e  o  c e n a c h ,  k u r 
s a c h  g i e łd o w y c h ,  f ia c n ta c h ,  t a r y f a c h  ce luycn ,  k o le jo w y c h  i p o c z to w y c h ,  
p a te n ta c h ,  u b e z p ie c z e n ia c h ,  m i a ’fich I w a g a t h  rucl u s ta lk o w  w  p o r c i s  
O d a ń s k .m ,  r o z p o r z ą d z e n i a c h  R ządu  t  z a k je s t  m p rz e m y s łu  I hand lu ,  bl* 

b liog ra f ję ,  p r z e g d ! ą d  p r a s y  k ra jow e j  i z a g ra n ic z n e j  etc.
Prenum eratL  w y n o s i : 5754

r o c ż n l s  fSO  m k .  ( 2 5 0  k o r o n ) ,  j ó ł r o : z r . ' e  7 5  m k .  ( I 2 f  k o r o r . ) ,

Ogłoszenia i prenumeratę priyjmu e fldm nistracja 
Tygodnika „Przemysł i ftand?l“

S k a .  f l k e .  . . R e k l a m a  Z g o d a  1.
ly i. 303 -  83 i 303 — 93.

O f i l M H R t i  Bó I) n u m e r u  |> r iy jm u w * n «  *ą w y i^ c z n l t  i o  4  22 ;  g ru th rt* .



KTT?JET? LWOWSKT z dnia 25 Grudnia 1519 Nr. 351

I  T o n a r z y s t w o  A g r a r n o  - o s a d n ic z e
S pó lk . z ogr. odpow. we Lwowie ul. H alicka 21. I. p.

Upoważnione reskryptem głównego Urzędu ziemskiego w Warszawie z d. 4 listopada 1919 r. ł 9133* 
na podstawie rozporządzenia Rady MinistóW z d. t, września 1919. (Dz. ust. Nr. 73| 1919 poz. 428) obejmuje 
organizację o b ro tu  ziemią w  ram ach  i z tendencją ustawy agrarnej z d. 10. lipca 1919 r., w którym to celu 
podejmuje wszelkie prace pośredniczące między właścicielami większych obszarów ziemskich, mających zamiar 
dobra swe pozbyć, a nabywcami i przeprowadza odnośne umowy, za wykonani i których obejm uje po ę- 
1 ę  p r /y czem  zaznacza  się, że tranzakcje  w ykonyw ane p rzez  T ow arzys tw o  nie w ym agają  osobnego  
zezw olenia  Rządu. 9089

Towarzystwo rozpoczęło Swą czynność we Lwowie przy ul. Halickiej I. 21. I. p.

dawniej GAUCYJSJ BANK LUDOWY dla ROLNICTWA i HANDLU WE LWOWIE

podwyższa obecnie kapitał akcyjny na K 30,000.0001 w Ul tell njiili

SUBSKRYPCJĘ
  — — n a  n o  w y  o h  1 2 J.OÓO*— s z t u k  a k c y j  p o  k o r o n  2  H O — i m i e n n e j  w a r C o ś e t .  — — -—

a i T A l f a J s i -  e i Ł T o s I c i r s r p c S i -
K u r s  e m i s y j n y  a k c i i  w y n o s i  d l a  d o t y c h c z a s o w y c h  a k c j o n a r j u s z y  w y k o n u *  

j ą c y c h  p r a w o  p o b o r u ,  K 210, z a ś  d l a  n o w y c h  K 25)  z a  s z t u k ę .
Z g ł o s z e n i a  n a  n o w e  a k c j e  przyjmuje się nijpoźniej d o  d n i a  3l .  g - u d n i a  1919.
Pizy zgłoszeniu praw a poboru, jak i przy nowein zgłoszeniu na ezy uiścić gotówką całą cenę kupna.
Repariyrję nowych akcyj przeprowadzi Dyrekcja Banku we ile swego uz iama w najkrótszym ceasie.
Nowe akc e wydane będą akcjonariuszom za zwrotem potwierdzenia zapłaty oraz zawiadomienia o przydziale akcyj, 
Na wypadek nieprzydzielenia akcyj ttauk zwróci najpóźniej do dnia 31. stycznia 1920 wpłacony kwoty wraz z na* 

roslemi 3 prc. odsetkami
N o w e  a k c j e  u c z e s t n i c z ą  w z y s k a c h  B a n k u  p o c z ą w s z y  o d  d n i a  1. s t y c z n i a  19£|J. na 

re  s t a r e m i  a k c j a m i .  ¥r ó w a i  z e  s t a r e m i  a k c j
Ud dnia wpłaty do dnia 1. Styczn a 1920 zbonifikuje Bank 3 prc. odsetki od uiszczonych wpłat.

Z yłoszen ia  na  now e a k c je  p rzy jm ują a
w  W o l o ę n l g o e :  P o  w s z e c h n y  B a n k  K r e d y t  o w y  (dawniej G a l i c y j s k i  B a n k  L u d o w y  dl a  r o l n i c t w a

i h a n d l u )  we Lwowie ul. Jagiellońska 5 —7 tudzież w s z y s t k i e  i n s t y t u c j e  f i n a n s o w e  w e  L w o w i e  i w K r a 
k o w i e  w r a z  ze  s w o j e  mi  f i l i a m i .

w  W a  s z  w i e : Bank handlowy i Bank Zachoant.
7861w  > e m a n  u :  

v  C i « e z v n in
Bank Handlowy. 

Bank Rolniczy.

■aut

M w n e  z o m ó w ie n ia
na wszelkiego rodzaju kartki Malarzy pol
skich i przybory piśmienne w  na jn iższy ch  

cenach , wysyła odw rotną pocztą

IH. Reimll KraTk„ó;a“f  !.Saski
8085

ToMiZysiiio sz3]:.nny:!ł ibezj. w
poszukuj i dla s.vego

Działu ube-pieczeń na ży:ie
eiergicznych zawodowych i przygodnych 
akwizytorów (pośredników w pozyskiwaniu 
nowych ubezpieczeń na życie). Warunki wy

nagrodzenia bardzo korzystne. 
Zgłosz. pisemne, poparte świadectwami słu- 
żbowemi lub ich odpisam i, z podaniem 
krótkiego o d i s u  dotychczasowego zajęcia 
oraz poważnych ref. rencji, wnosić na'eży 
do Dyrekcji Tow wzaj. ubezp. wKiakowie, 

Basztowa 9 9029

Każdy palacz musi przyznać, I  
że tutki i bibułki cynaretowe

„SOLAU“
są n a jle p s z e . s

i

n a b y c i a  I SKABOFOHi.
W  3  d n i a c h  s k u t k u j e  t

Na świerzb, swędzenie, liszaje skóry nieza
wodny aro tek, przez lekarzy w.elokrotme polecona 
D r a  F l i a c h a  o r y g i n a l n a  m a ś ś  i p u d e r1 

„ S K J t B 0 F 0 4 M“  
r le  brudzi, n e bar I, bez zapachu.

UO N A BYC IA  WE W3 Z 1 S T K IC P  A PTEK A C H  
S k l a l  g łó w n y  i G łó w n a  r o z s p r z e d a i  
„ S k a b o fo r m u 1'  d la  P o ls k i  K r a k ó w , 

L u b  c z  22 . 3t3>

n a  50“ h S
192") do sprzedania. Zgłoszenia w k jncearj l  a d w i k . U  
Dr RrnnUławn Micia rws- i e  o A'<adem'c a 12, 901O

-*T

f c o i k a .  ż f i l a m £  

£
t

{[ m m , S.^te<łiie£« 5«

((  Sialem sztuki współczesne] 
p zf ul. Legionów 7.

Btois: 3-stasa plazdhowB.
P02-2

tfH Jjll ISO -  StOO rr w e  L w o w ie  «
------------- n i l  w ła s n y m  t o r e m  k o le jo w y m
p o  - ż u k u  e  d o  w y d z ie r *  w ie*1 *' Z w ią z e k  
S p ó lc it  h o d o w c ó w  drobiu . „ J A J i« ,J w  K r a 
k o w ie , W o lsk a  36 . 7i)2j

i  L iltU siłb  ru ió tu c j. LW JW . CuUl&LCóJfóiUi 1. d i .


